

Lomoco Invest Aalborg A/S

c/o Morten Jørgensen, Beddingen 7B, 3. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 72 16 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Sigrid Susanne Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lomoco Invest Aalborg A/S c/o Morten Jørgensen Beddingen 7B, 3. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 70 72 16 19 Stiftet: 26. november 1982 Hjemsted: 9000 Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Christian Thorbjørn Olsen, Formand Per Jensen Thorsager Morten Jørgensen Ulrik Holm Christensen
Direktion	Morten Jørgensen Sigrid Susanne Nørgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, ejerskab og udlejning af fast ejendom gennem tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt investering og dermed belægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -2 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 365 t.kr. mod 4.470 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-19.890	-2.333
Værdiregulering af investeringsejendomme	-453.123	0
1 Personaleomkostninger	-735.918	-745.000
Driftsresultat	-1.208.931	-747.333
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.836.150	-3.830.140
Indtægter af kapitalinteresser	-175.237	8.365.270
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	371.502	142.711
Andre finansielle indtægter	5.997.157	1.843.244
Nedskrivning af finansielle aktiver	-15.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.862.636	-1.438.054
Resultat før skat	1.270.705	4.335.698
Skat af årets resultat	-906.009	134.294
Årets resultat	364.696	4.469.992
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.186.935	-8.745.259
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	11.429.631	13.097.451
Disponeret i alt	364.696	4.469.992

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	5.000.000	5.453.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000.000</u>	<u>5.453.123</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	107.095.419	116.981.569
5 Kapitalinteresser	49.843.892	53.084.671
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>156.939.311</u>	<u>170.081.240</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>161.939.311</u>	<u>175.534.363</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	224.625	224.625
Varebeholdninger i alt	<u>224.625</u>	<u>224.625</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.911.157	9.358.468
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	15.262.763	13.781.804
Udskudte skatteaktiver	100.463	500
Tilgodehavende selskabsskat	166.233	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.095.094	2.754.180
Andre tilgodehavender	8.656.803	7.568.729
Tilgodehavender i alt	<u>41.192.513</u>	<u>33.463.681</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.834.537	39.283.885
Værdipapirer i alt	<u>42.834.537</u>	<u>39.283.885</u>
Likvide beholdninger	5.475.841	12.184.230
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.727.516</u>	<u>85.156.421</u>
Aktiver i alt	<u>251.666.827</u>	<u>260.690.784</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	710.948	710.948
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.377.532	96.524.463
Overført resultat	156.623.780	145.194.150
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	240.834.260	242.547.361
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.873.717	1.996.387
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.873.717	1.996.387
Kortfristet del af langfristet gæld	124.294	123.675
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.500	37.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.003	168.749
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.275.363	14.890.780
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	441.690	0
Selskabsskat	0	501.585
Anden gæld	0	424.747
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.958.850	16.147.036
Gældsforpligtelser i alt	10.832.567	18.143.423
Passiver i alt	251.666.827	260.690.784
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	735.918	745.000
	735.918	745.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	323.006	400.814
Andre finansielle omkostninger	1.539.630	1.037.240
	1.862.636	1.438.054
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.453.123	5.453.123
Kostpris 31. december 2023	5.453.123	5.453.123
Årets regulering til dagsværdi	-453.123	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-453.123	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.000.000	5.453.123

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages der udgangspunkt i den forventede lejeindtægt ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets investeringsejendom er centralt beliggende boligudlejningsejendom i Aalborg. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 135 t.kr. og en afkastfaktor på 2,75%

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	69.476.726	74.722.684
Afgang i årets løb	0	-5.242.980
Kostpris 31. december 2023	69.476.726	69.479.704
Opskrivninger 1. januar 2023	47.501.865	64.511.493
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.833.172	-3.823.900
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	4.692.980
Udbytte	-8.050.000	-17.878.708
Opskrivninger 31. december 2023	37.618.693	47.501.865
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	107.095.419	116.981.569

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S kr.
Lomoco Thailand Ltd., Thailand	100 %	1.059.575	0	1.059.575
Kildebæk ApS, Aalborg	50,5 %	21.258.986	914.849	10.735.789
Lomoco Development ApS, Aalborg	100 %	6.066.424	127.238	6.066.424
Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23, København, Aalborg	100 %	26.477.003	-1.214.593	26.477.002
Lomoco Polar ApS, Aalborg	100 %	19.104.167	1.188.247	19.114.789
Lomoco Esbjerg ApS, Aalborg	100 %	8.112.443	392.242	8.112.443
Lomoco Brix Gaard ApS, Aalborg	100 %	25.294.315	-3.213.761	25.280.716
Lomoco Hjørring ApS, Aalborg	100 %	10.248.681	425.456	10.248.681
		117.621.594	-1.380.322	107.095.419

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	4.055.833	4.055.833
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris 31. december 2023	4.075.833	4.055.833
Opskrivninger 1. januar 2023	48.691.134	34.600.070
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-175.237	8.365.270
Udbytte	-1.100.000	-100.000
Egenkapitalbevægelser	-1.959.996	5.825.794
Opskrivninger 31. december 2023	45.455.901	48.691.134
Modregnet i tilgodehavender	312.158	337.704
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	312.158	337.704
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	49.843.892	53.084.671

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S kr.
Grønlands Torv ApS, Aalborg	50 %	20.241.338	-454.658	10.120.670
Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS, Aalborg	50 %	8.197.296	289.006	4.098.648
Fjordtrappen Holding ApS, Aalborg	33,33 %	106.655.967	17.671.670	35.552.084
Ejendomsselskabet Dokkedalvej 77 ApS, Aalborg	50 %	104.975	18.825	52.490
Kildebækhave 1 ApS,	50 %	40.000	0	20.000
Udviklingselskabet Fulgevænget Aalborg ApS,	50 %	-99.703	-10.238	0
Korup Å ApS,	50 %	-524.607	61.332	0
		134.615.266	17.575.937	49.843.892

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	15.000	15.000		
Kostpris 31. december 2023	15.000	15.000		
Årets nedskrivninger	-15.000	0		
Nedskrivninger 31. december 2023	-15.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	15.000		
7. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.998.011	2.120.062		
Heraf forfalder inden for 1 år	-124.294	-123.675		
	1.873.717	1.996.387		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.394.651	1.521.455		
8. Oplysninger om dagsværdi				
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	5.000.000	20.597.909	3.750.007	18.486.621
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-453.123	2.340.816	30.629	-874.221

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.998 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.000 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har Lomoco Invest Aalborg A/S stillet nedenstående til sikkerhed:

Bankkonti, der pr. 31/12-2023 har en regnskabsmæssig værdi på 1.377 t.kr.

Værdipapir depot, der pr. 31/12-2023 har en regnskabsmæssig værdi på 42.835 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut, er der for Kildebæk ApS givet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer med en bogført værdi på 16.289 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitutter, er der for Kildebæk ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for kapitalinteresses engagement med pengeinstitut vedr. renteswap er der afgivet selvskyldnerkaution på 11.749 tkr.
